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Yachtclub Wernfeld e.V. 
Im Deutschen Motor-Yacht-Verband e.V. 
DMYV Stützpunkt Vereinsanlagen u. Hafen Main-km 216,2  

 

Stand: 16.03.2025 

 

Gebührenordnung des Yachtclub Wernfeld e.V. 
 

 

 

1. Gebühren für Mitglieder 

 
Mitgliedsbeitrag pro Jahr 120.- € 

Mitgliedsbeitrag für Familien-/Partnermitglieder 30.- € 

Mitgliedsbeitrag für Kinder (bis 13 Jahre) 0.- € 

Mitgliedsbeitrag für Jugendliche (14 – 17 Jahre) 25,- € 

Unfallversicherung je Person - Bayr. Landessportverband e.V. 7,50 €  

  

Aufnahmegebühren (außer Familien-/Partnermitglieder) 500.- € 

Liegeplatzgebühr für Mitglieder je angefangenen Meter Boot 65.- € 

  

Nebenkostenpauschale (Strom, Wasser, Müll) pro ordentlichem 

Mitglied 

 

110.- € 

Benutzung der Waschmaschine oder Wäschetrockners 5.- € 

 

2. Gebühren für Mitglieder zur Probe 

 

Liegeplatzgebühr je angefangenen Meter Boot 120.- € 

Nebenkostenpauschale (Strom, Wasser, Müll) pro Liegeplatz 110,-€  

Unfallversicherung je Person - Bayr. Landessportverband e.V. 7,50 €  

Benutzung der Waschmaschine oder Wäschetrockners 5.- € 
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3. Gebühren für Gastlieger/Wasserwanderer  

Tagesliegegebühren für Boot bis 7,00 m Länge 14.- € 

Tagesliegegebühren für Boot bis 10,00 m Länge 16.- € 

Tagesliegegebühren für Boot bis 12,00 m Länge 20.- € 

Tagesliegegebühren für Boot über 12,00 m Länge 30.- € 

 

Stromanschluss 230V/10A pro Tag 
 

0.- € 

 

Abstellen eines Trailers je Tag (Nur nach Absprache) 
 

10.- € 

Benutzung der Waschmaschine oder Wäschetrockners 5.- € 

Benutzung der Slipanlage 10.- € 

Benutzung der Slipanlage bei Hafenaufenthalt von mehr 

als 6 Übernachtungen 

frei 

 
 

 

Diese Gebührenordnung wurde am 16.03.2025 von der Mitgliederversammlung beschlossen. 


